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Rabasovka 4/23 
 

 
 

 

 

Velikonoce v DPS  

                                           
          

    Velikonoce jsou svátky jara, probuzení života, 

znovuvzkříšení a naděje. Každý z nás má své sny a 

naděje, ale ne každý už je schopen si je splnit. 

Přesto však může každý z nás potěšit kohokoliv 

vlídným slovem, úsměvem nebo i darem, který 

nemusí být vždy jen hmotný.  

       Děti, paní učitelky a asistentky ze 3. ZŠ potěšily 

a vyrobily pro seniory v Domě s pečovatelskou 

službou Na Sadech ve Slaném dárečky, 

přáníčka,… které jim předaly ve velikonočních 

balíčkách. Několik dárečků a přáníček putovalo 

také do LDN v nemocnici a do DPS na 

Hlaváčkově náměstí. Umět myslet na jiné je také 

dar.   

 

„Kdo myslí jen na sebe, ochudí jiné o sebe, 

ochudí sebe o jiné, zakrní a pak zahyne“    (Jan 

Werich)                               

        Mgr. Lenka Hamplová 

 

 
 

Co v tomto čísle naleznete : 
•  Velikonoce v DPS 
•  Exkurze 7. tříd do Botanické     
zahrady 
• Návštěva z Finska 
• Sbírka potravin a drogerie 
• Programování ? 
• Scratch 
• Slánská „1000“ 
• Štafetový pohár 
• Vybíjená – okresní kolo 
• Plavecko-běžecký pohár 
• Zápis do 1. tříd 
• Návštěva divadla 
• Tonda obal na cestách 
• Beseda s Danielou 

Krolupperovou 
• Mc Donald´s Cup 

 

A co nás čeká v příštím 

čísle : 
• Exkurze do Terezína 

• Husitské slavnosti 
• Škola v přírodě 

• Beseda se spisovatelkou 

 
Redakční rada : 
•  Ing. Vladislav Korf 

•  Mgr. Naďa Drudíková 

•  Ing. Anna Vaníčková 

prijmeni@3zsslany.cz

mailto:prijmeni@3zsslany.cz


Stránka 2 z 21  

           

 

 

 

 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 



Stránka 3 z 21  

 

Exkurze  7.  tříd do Botanické zahrady   

          V rámci výuky přírodopisu navštívili žáci a žákyně sedmých tříd 

Botanickou zahradu hl. m. Prahy. Autobus nás zavezl na severní okraj 

botanické zahrady a hned jsme se vydali obdivovat různé rostliny.  

          V úvodu nás čekala naučná a pracovní část exkurze. Děti se 

rozdělily na dvě skupiny. Všichni žáci a žákyně od nás dostali pracovní 

list pojmenovaný jako „Botanické pátrání“, zaměřené na vyhledávání 

různých rostlinných druhů včetně jejich významu pro přírodu, živočichy a 

lidi. Byla to skupinová práce, která měla žákům přiblížit význam rostlin, 

jejich botanickou příbuznost (systematiku), specifika a různé zajímavosti. 

Viděli jsme, že botanické pátrání žáky bavilo a velká většina bodů se jim 

podařila úspěšně vypátrat.  

          Děti si zároveň prohlédly i krásu květin ve venkovních prostorách, 

a nakonec i ve známém skleníku botanické zahrady „Fata morgana“, 

kde jsou jednotlivé biotopy a pásma naší planety. Mnoho rostlin právě 

kvetlo a mezi nádhernými květy poletovali tropičtí motýli, které jsou 

v tomto skleníku již tradiční a líhnou se tady po dovozu kukel. Výstava 

motýlů se koná až do 21.5. 2023, ale motýli je možné vidět až do konce 

května.  

          Původní obavy z obsazeného skleníku a velmi chladného počasí 

se naštěstí nenaplnily. Do skleníku jsme se dostali bez problému a počasí 

bylo sice chladnější, ale s výjimkou kraťoučkého a slabého deště ráno 

vylézalo i sluníčko. Celá exkurze se velmi vydařila a naši žáci mohli opět 

poodhalit taje biologie, botaniky.   

         V areálu Botanické zahrady došlo k velmi dobrým změnám. Celý 

areál je nově krásně propojen – všechny venkovní prostory a skleník 

Fata morgana, a tak návštěvníci mohou pobýt klidně celý den 



Stránka 4 z 21  

v Botanické zahradě s jedním vstupem do skleníku. Venkovní prostory 

mohou návštěvníci využívat libovolně dlouho, dokud neprojdou 

výstupem ven. Zároveň přibyly další skleníky se sukulentními rostlinami a 

celé prostory zahrady jsou v současné době dokonale upraveny.  

 

 

Ing. Luboš Horák 

 

 Návštěva z Finska 

Dne 28. 4. 2023 jsme na 3. ZŠ přivítali pět pedagogů a ředitele z 

finské základní školy v Seminaarin Koulu. Po úvodním setkání s panem 

starostou, projektovou manažerkou města, vedoucí odboru školství, 

vedením školy a dalšími pedagogy si finští učitelé prohlédli naši školu, 
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kde celý pátek probíhal projektový den „Den Země“ zaměřený na 

nejrůznější tvorbu z recyklovaného odpadu.   

Zahraniční návštěva tak mohla vidět, jak naši žáci v průběhu dne 

přetvářejí odpadky na oblečení, módní doplňky, herní prvky a tvoří další 

zajímavé výstupy. Nechyběla samozřejmě ani konverzace v anglickém 

jazyce mezi žáky a pedagogy.   

         Návštěvou jsme byli jsme velmi poctěni a věříme, že i učitelům z 

Finska se u nás líbilo.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

Sbírka potravin a drogerie 

 

Ve spolupráci s Farní charitou Slaný ve Slaném a na 

Slánsku se naše škola v týdnu od 24. do 28. dubna 

zapojila do Sbírky potravin a drogerie. Sbírka byla realizována v návaznosti 

na sbírku, která probíhala po celé ČR dne  22. dubna.  

Cílem sbírky bylo vybrat trvanlivé potraviny a drogistické zboží. Vše 

bude následně roztříděno a  poslouží seniorům, matkám a otcům 

samoživitelům a dalším potřebným lidem ze Slaného a okolí.   
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         Moc děkujeme všem, kterým není lhostejný osud druhých lidí a přispěli 

do sbírky.   

         Děkujeme a těšíme se další případnou spolupráci!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Gabriela Cimrmanová 

 

 

 

  Programování?  

           Ne, programování to ještě není. Ale možná příprava na něj. Čtvrťáci 

si na informatice hráli s obrázky. Cílem bylo pochopit, že je třeba nastavit 

nějaké pravidlo, zkoušet, mýlit se a zkoušet, aby vyšel model podle 

předlohy. Myšlení bolí, slyšela jsem také: Dnes nebudou počítače? No 

nebyly. Experiment se ale vydařil.  
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   Mgr. Naďa Drudíková 

 

  Scratch  

Jo, to je slovo. A znamená jediné: Učíme se programovat. Zatím je to 

jednoduché. Z tohoto   

  

  

        děláme toto nebo třeba toto .   
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         Zatím to vypadá jednoduše. Tak až postoupíme dál, dáme vám 

vědět, co nového už umíme.  

Žáci 5.A a Mgr. Naďa  Drudíková  

  

 

Nejúspěšnější sezona ve „Slánské 1000“ v historii!!!   
       Milí čtenáři, ani netušíte, jak dlouho jsem si přál psát tento článek…. A 

je to tady!   

  

       Téměř každý měsíc se z článků dozvídáte, jak dopadla naše škola 

v soutěžích takzvané „Slánské 1000.“ Tento závod má již více než 30letou 

historii a ani jednou se nestalo, že by naše škola tuto celou soutěž 

nevyhrála… I přesto nám jeden cíl stále unikal. Bylo to dosažení 

maximálního počtu bodů, tedy 80 z celkových 10 soutěží. Jinými slovy 8 

vítězství za jeden školní rok, jelikož se 2 nejhorší výsledky škrtají. Ovšem 

letošní školní rok 2022/2023 již máme 8 vítězství z devíti soutěží, a ještě nás 

čeká olympiáda, ve které můžeme jedno vítězství přidat. A je tedy jasné, že 

letošní šk. rok se stane nejlepším v celé historii soutěže.    

  

        Vděčíme tomu v první řadě žákům, kteří se přímo účastnili jednotlivých 

soutěží. Poděkování ale patří také učitelům TV, kteří se starali o přihlášení, 

soupisky a trénink před vlastními soutěžemi i o „koučování.“ V neposlední 

řadě děkujeme také vedení školy, které nám umožňuje se těchto soutěží 

účastnit a za možnost využití prostor školy při nácviku.    

  

        Ještě jednou všem moc děkuji a přeji do budoucna spoustu takových 

úspěchů, a hlavně radost ze sportu!   

  

Mgr. Radek Hykeš, vedoucí předmětové komise TV  
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Okresní kolo Štafetového poháru opět ve Slaném  

Již několik let je zvykem, že naše škola ve spolupráci se Školním 

atletickým klubem pořádá okresní i krajské kolo závodu ve štafetách dětí 1. 

stupně s názvem „Štafetový pohár.“ V tuto chvíli máme za sebou okresní 

kolo, které se konalo ve středu 26.4. Počasí nám tedy moc nepřálo, ale i 

přesto přijelo na závod 5 škol.   

Závodilo se ve štafetě 8x100 m dětí 1. - 3. ročníku, 8x100 m dětí 4. - 5. 

ročníku a 8x200 m  1. – 5. ročníku mix. V každém družstvu byl stejný počet 

chlapců i dívek a vyhrálo družstvo, které nasbíralo nejnižší součet všech 

časů z jednotlivých štafet.   

Už od prvního závodu byla vidět jasná dominance školy ze Zlatníků, 

která je tradičním účastníkem již několik let. Ihned v závěsu doběhla naše 

štafeta. A stejný scénář byl viděn i na všech dalších bězích. Výsledek byl 

tedy jasný… Zlatníky si odvezly zlaté medaile, náš výběr si vyběhal medaili 

stříbrnou a pro třetí místo si doběhly děti ze 2.ZŠ Slaný, Komendy. Druhé 

místo nás nemusí mrzet, jelikož 2 družstva postoupila na kolo krajské, které 

pořádáme opět u nás na atletickém stadionu ve středu 17.5.   

Mezi štafetami si děti mohly mezi sebou zazávodit v doprovodných 

disciplínách, a to v hodu medicinbalem a skoku dalekém, které absolvoval 

každý účastník závodu.   

         Za reprezentaci školy děkujeme těmto žákům:  

Lucie Ducháčová, Karin Rezlerová, Ella Šubrtová, Kateřina Kopecká, Jakub 

Brejcha, Alex Balla, Radek Hermann, Filip Janda, Karolína Kočová, Ivet 

Slavčevská, Nikola Hrubá, Adriana Kozelková, Ondřej Riggoci, Samuel 

Kubát, Jakub Marinov, Lucas Habada  
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    Mgr. Radek Hykeš, učitel TV  
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Vybíjená-okresní kolo 

 
          Ve středu 26. dubna 2023 se konalo okresní kolo turnaje ve vybíjené 

na Kladně. Tohoto turnaje se zúčastnili chlapci a dívky čtvrtých a pátých 

tříd. Atmosféra zde byla velmi bouřlivá, všichni samozřejmě chtěli zvítězit.      

Po opravdu těžkých zápasech se to nakonec podařilo týmu z naší školy. 

Na druhém místě skončila škola z Velvar a na třetím místě 7. ZŠ Kladno. 

CHlapci a dívky si tímto úspěchem vybojovali postup do krajského kola, 

které se bude konat 11.5.2023 v Benešově.  

         Tímto všem gratuluji a přeji jim do dalších zápasů mnoho úspěchů 

a pěkných sportovních zážitků. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
      

 

 

Mgr. Hana Beránková 
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Plavecko-běžecký pohár 

 
        V pátek 21. dubna 2023 se konal Plavecko-běžecký pohár, na kterém 

se našim žákům velmi dařilo! 

       Vyhráli jsme v celkovém hodnocení poháru a potvrdili tak i dominanci 

v soutěži slánských škol "Slánská tisícovka". 

Umístění na stupních vítězů: 

Chlapci 1.-3. třída 

2. Brejcha J. 

Chlapci 4.-5. třída 

1. Rigoci O. 

2. Lacina T. 

3. Habada L. 

Chlapci 6.-7. třída 

1. Korbel M. 

3. Angr J. 

Dívky 6.-7. třída 

2. Ráczová E. 

Dívky 8.-9. třída 

1. Sachlová K. 

2. Mišiková T. 

 

Gratulujeme všem našim žákům k výborným výkonům a děkujeme 

za skvělou reprezentaci školy! 

Jmenovitě: Brejcha J., Mervart P., Balla A., Nechyba M., Kubenka L., Rogoci O., 

Lacina T., Habada L., Roll L., Korbel M., Angr J., Novák T., Gežo M., Ould R. A., 

Holeček Š., Holas R., Vitvar J., Beran F., Rezlerová K., Ducháčová L., Svobodová 
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K., Šubrtová E.,Kočová K., Němcová N., Vaňková K., Slavčevská I., Plajzlerová T., 

Ráczová E., Uhlířová E.A., Jirásková A., Náprstková N., Mervatrová N., Sachlová 

K., Mišiková T., Novotná M., Urbanová S. 
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   Mgr. Sabina Polecová 

 

 Zápis do prvních tříd 

 
Ve dnech 14. a 15. dubna 2023 proběhl na naší škole zápis do prvních tříd. 

          Pro budoucí prvňáčky to byla velká událost a podpořit je přišli rodiče, 

sourozenci a někdy i prarodiče. 
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         Zápis se skládal ze dvou částí – zápisové a motivační. Zápisová část 

probíhala v prvním patře školy a motivační část v přízemí, které 

se proměnilo v cestu pohádkami. Po vstupu do školy děti prošly hradbami 

papírového hradu, kde je přivítala paní učitelka a dostaly na krk erb, 

na kterém byly značky jednotlivých stanovišť. Před samostatných zápisem 

nebo po zápisu děti vstupovaly do jednotlivých komnat a plnily zábavné 

úkoly. Po splnění úkolu jim vždy na erbu byl označen splněný úkol. 

V jednotlivých komnatách budoucí prvňáčci skládali puzzle, hádali 

pohádky, procházeli bludištěm, navlékali korálky, vázali tkaničky, házeli 

míčkem na cíl, poznávali podle sluchu zvuky a podle hmatu zvířátka. 

           Po splnění všech úkolů se děti podepsaly na hradby papírového 

hradu, dostaly pamětní list, medaili a dáreček, který vyráběli žáci naší školy. 

A co by to bylo za pohádkovou cestu bez buchty od Honzy, která dětem 

moc chutnala. 

           Věříme, že se budoucím prvňáčkům ve škole líbilo a nejen jim, ale 

i všem, kteří je v tento důležitý den přišli podpořit. 
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  Mgr. Pavla Alscherová 

 

Návštěva divadelního představení Malý princ 
 

           V pátek 14. dubna se osmé ročníky vydaly do Městského divadla 

ve Slaném, aby zhlédly představení Malý princ v podání Hudebního 
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divadla dětem z Hradce Králové. Muzikálový příběh Malého prince 

z autorské dílny Michaely Novozámské byl napsán na motivy díla 

francouzského spisovatele Antoina de Saint-Exupéryho. Příběh, který 

diváka nabádá k tomu, aby se někdy znovu podíval na svět 

upřímnýma dětskýma očima, všechny opravdu zaujal a inspiroval 

osmáky k tomu, aby se v nejbližší hodině literatury zabývali 

zajímavým životním příběhem autora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Anna  Hřebečková 

 

 

 

Tonda Obal na cestách 

 
            V úterý 4. dubna k nám do školy zavítal „Tonda Obal“. Tonda Obal 

na cestách je školní vzdělávací program zaměřený na zvýšení povědomí o 

správném třídění a recyklaci odpadu. 

Do programu se zapojili všichni žáci od 3. do 6. tříd. 
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          Tři lektoři představili a připomněli dětem, jak odpad dobře vytřídit a co 

se s ním děje po vyhození do správného kontejneru. Žáci se dozvěděli, jak, 

kam a proč se odpad třídí a co se z něj dále vyrábí, zároveň měli možnost 

podívat se na vzorky recyklovaných materiálů. Seznámili se taky se sběrným 

dvorem, skládkou, spalovnou i třídící linkou… Mladší děti si vše prakticky 

vyzkoušely, starší se spíše ptaly a diskutovaly. 

           Rozeznání základních druhů odpadu, co patří do barevných 

popelnic, které jsou běžně na ulicích, pro ně už bude hračkou. 

Po absolvování dnešního programu se určitě nenechají zmást ani chytáky 

v třídění (zrcadlo, polystyren, žárovky, …). 

              

 

Tonda Obal na cestách 

sklidí, smete všechen prach. 

Papíry i plasty, kov 

na odpadky má teď lov. 

Všechno správně roztřídí 

do popelnic u lidí. 
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Recyklace správná je 

a u všech to funguje. 

Příroda to potřebuje, 

recyklaci podporuje. 
 

Pomozte uklidit skládky 

pytle, sklo a ještě zátky. 

Žárovky! A na ty pozor, 

ty by měly míti dozor. 

Do kontejnerů to dáme. 

Pozor! Ať to správně máme. 

Určitě to dělejte, 

radost ze sebe mějte. 

D. Skůrová, M. Klaudová 5.C 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 Ing. Anna Vaníčková 
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Beseda s Danielou Krolupperovou 

 
       V úterý 4.dubna k nám zavítala paní spisovatelka Daniela Krolupperová. 

       Ve spolupráci s Dětským oddělením Městské knihovny Slaný uspořádala 

pro žáky třetích tříd dvě besedy o tom, jak se píší knihy, co všechno musí 

spisovatel udělat, jak se zpracovává text, jak se do tvorby knihy zapojuje 

ilustrátor, kolikrát se knniha musí zkontrolovat, než se dostane do tiskárny a než 

si ji můžeme koupit nebo půjčit  v knihovně. 

        Děti se hojně zapojovaly do diskuze a měly spoustu zajímavých dotazů, 

připomínek a komentářů. 

Děkujeme všem. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

      

Mgr. Naďa Drudíková 

 

Mc Donald´s  Cup 

      Náš tým v kategorii 4. - 5. tříd vyhrál okresní kolo. 
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       V konkurenci 20 škol za celý turnaj obdrželi kluci naší školy pouze jeden 

gól a po roce obhajují zasloužené vítězství a postup do krajského kola do 

Vlašimi. Stejný úkol čeká ještě mladší ročníky,  2. - 3. třídy. Ti se představí 4. 

května a také budou obhajovat postup na krajské kolo McDonald´s cup. 

        Hoši, děkujeme za výbornou sportovní reprezentaci školy! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

Pavel Štechmüller 

 

 

 

 

 

 

 

 


